
Zápis č. 1/2014 
 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Chvalovice 

  
Ustavující zasedání zastupitelstva obce Chvalovice konaného 10.11.2014 od 19:00 

hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Dosavadní starostka A. Mačková přivítala přítomné zastupitelstvo. Pogratulovala 

nově zvolenému zastupitelstvu a popřála jim mnoho úspěchu při realizaci jejich 

záměrů na rozvoji obce. Konstatovala, že je přítomno všech 7 nově zvolených 

zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 

Přítomní: p. Mačková, Tejmlová, Nováková, Pöschlová, Tejmlová ml.,p. Borovka, 

Pöschl Luboš 

Hosté: p. Mrázová 
 

Zapisovatelka: p. Tejmlová  

 Ověřovatelé: p. Borovka, p. Nováková 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
 

            Plánovaný program:  
 

1. Volba mandátové, volební a návrhové komise. 

2. Zpráva mandátové komise. 

3. Složení slibu členů zastupitelstva. 

4. Volba starosty a místostarosty. 

5. Zřízení výborů a volba jejich předsedů a členů. 

6. Stanovení výše měsíční odměny starosty, místostarosty, předsedů výborů  

a členů zastupitelstva. 

7. Jednací řád. 

8. Projednání dotací z POV Jihočeského kraje na rok 2015. 

9. Diskuse, závěr. 
 

Program byl schválen bez připomínek. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

1. Starostka navrhla, aby mandátová, volební a návrhová komise byla zvolena jako 

komise pouze jedna vykonávající funkci všech tří komisí. Na předsedu byl navržen 

pan Petr Borovka. Za členy byly navrženy: p. Pöschlová, Nováková. 
 

Zastupitelstvo souhlasí s vytvořením mandátové, volební a návrhové komise, jako 

komise jedinné a souhlasí se složením členů. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 



2. Předseda mandátové komise p. Borovka přednesl zprávu o výsledcích voleb do 

zastupitelstva obce Chvalovice.  Zastupitelstvo se zprávou souhlasí na svém zasedání 

dne 10.11.2014, schvaluje zprávu mandátové komise o výsledcích voleb do 

zastupitelstva obce.  
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

3. Členové zastupitelstva podle §69 zák.č.128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů složili zákonem předepsaný slib. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

4. Návrhová a volební komise navrhla zastupitelstvu, aby hlasování o volbě 

jednotlivých funkcionářů obce bylo provedeno aklamací (veřejné zvednutí ruky).  

Zastupitelstvo se způsobem volby souhlasí. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Návrhová a volební komise navrhla zvolit všechny volené funkcionáře obce jako 

neuvolněné. Zastupitelstvo souhlasí s tím, že všichni volení funkcionáři obce budou 

neuvolnění. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Na funkci starosty obce byl navržen p. Luboš Pöschl r.č.690615/1659  

a p. L. Pöschl byl zvolen jako starosta obce Chvalovice.  
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Na funkci místostarostky obce byla navržena p. Jaroslava Tejmlová r.č. 625615/0318 

p. J. Tejmlová byla zvolena jako místostarostka obce Chvalovice. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Starostka přednesla, že obec je dle §117 odst.2 zák.č.128/2000 Sb., povinná zřídit 

kontrolní a finanční výbor. Na předsedu kontrolního výboru je navržen p. Petr 

Borovka a za členy p. Romana Pöschlová, Jaroslava Tejmlová ml.. 

Zastupitelstvo s návrhovým složením kontrolního výboru souhlasí. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Na předsedu finančního výboru byla navržena p. Anna Mačková a za členy p. 

Růžena Nováková, Marcela Mrázová. 

Zastupitelstvo s návrhovým složením finančního výboru souhlasí. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



6. Zastupitelstvo dle §84 odst.2) písm. O) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění a dle nařízení vlády č. 50/2006 Sb., stanovuje odměnu za 

výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva. 

Zastupitelstvo stanovilo odměnu: 

starostovi obce ve výši: 9 750,-Kč hrubého 

místostarostce: 8 400,-Kč hrubého 

předsedům komisí: 750,-Kč hrubého 

ostatním členům zastupitelstva: 500,-Kč hrubého 

Zastupitelstvo s navrhovanou výší odměn, která je stejná jako u minulého 

zastupitelstva souhlasí. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

7. Zastupitelstvo se usneslo, že ke svému jednání využije dosud platný „Jednací řád 

zastupitelstva obce Chvalovice.“ 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Starostka přednesla, že je třeba do 31.12.2014 podat žádost o dotaci na rok 2015 

z programu POV vyhlašovaného Jihočeským krajem. 

Zastupitelstvo se pro rok 2015 rozhodlo požádat o dotaci na opravu střechy na 

obecní budově č.p. 45. 
 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

 

9. Vdiskusi se přihlásila p. J. Tejmlová a poděkovala všem voličům za projevenou 

důvěru a za hlasy, také poděkovala bývalé starostce A. Mačkové za její práci ve 

funkci starostky. Bývalá starostka A. Mačková závěrem poděkovala bývalému 

zastupitelstvu, všem voličům, kteří jí dali hlas, manželovi za pomoc a podporu. 

Ze souhrnu akcí, které se nám podařilo za 4 roky obecního zastupitelstva zrealizovat, 

lze konstatovat, že bylo vykonnáno pro rozvoj obce dosti odvedené práce. 

Poděkovala všem členům zastupitelstva, jejich rodinným příslušníkům a občanům, 

kteří se na úspěšné realizaci podíleli. 

Popřála novému zastupitelstvu, aby se také dařilo jako doposud. Poděkovala všem za 

účast a zasedání ukončila. 

 

 

Zapsala: p. J. Tejmlová 

 

Ověřovatelé: p. Borovka, p. Nováková 


